
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 
2023.05.15.01-PERP/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, avisa que no dia 14 de junho de 2023, às 9:00h, 
realizará PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.05.15.01, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, 
com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLOGICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE, conform2GL 

13C/ edital, disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, jitir 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus, 30 de maio de 2023. Marta N I' 
Muniz de Menezes Barreiro, Secretária de Saúde. 

,U() A SER PUBLICADO DIA 31/05/2023, CONFORME ORDEM DE SERVIÇO N° 0109 -104042 O 
0213-108671 Mina 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.12.05.003-TP/2023 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N° 2022.12.05.003-
TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA RUA 
BERNARDO VITOR ENTRE OS BAIRROS COAÇU E PEDRA BRANCA NA CIDADE DE PACAJUS/CE. 
Vencedora: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI , com o valor global R$ 
1.339.102,15 (HUM MILHÃO TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, CENTO E DOIS REAIS E QUINZE 
WNTAVOS). Processo ADJUDICADO NO DIA 17 DE MAIO DE 2023 e HOMOLOGADO NO DIA 25 de 

iio de 2023 pela autoridade competente. Pacajus /CE, em 31 de maio de 2023. A SER PUBLICADO 
"DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM " 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2022.12.05.003-TP/2023 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.12.05.003. A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de n° 
2022.12.05.003, decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.12.05.003-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA DA RUA BERNARDO VITOR ENTRE OS BAIRROS COAÇU E PEDRA BRANCA NA CIDADE DE 
PACAJUS/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO. CONTRATADA: COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE MAIO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 1.339.102,15 (HUM 
MILHÃO TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, CENTO E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). 
FONTE(S) DE RECURSO: TESOURO MUNICIPAL. DOTAÇÃO: 1001.1.012 1500000000 — 4.4.90.51.00 

4.4.90.51.99) ASSINA PELA CONTRATADA: IAGO VIANA NASCIMENTO. ASSSINA PELA 
WNTRATANTE: JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA 

A SER PUBLICADO 31 DE MAIO DE 2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE 
CONTRATO: 2023.03.31.02-DL/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS -CE do Município de Pacajus, torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual n°2023.03.31.02 para o objeto abaixo: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS -CE 

CONTRATADA: MARCILIO BASILIO DE SOUSA ME, CNPJ sob o n° 13.465.068/0001-98 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501.09.122.0054.2093 
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 / 33.90.39.16 

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF ***.415.103-** em 31/05/2023 16:33:54 - IP com n°: 192.168.10.213 
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=620 

• . . • • • • 


